
Página 11599Número 85 Viernes, 14 de abril de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
y Administración Digital

2285 Orden de 12 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, 
complementaria de la Orden de 3 de marzo de 2023, de 
la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y 
Administración Digital, por la que se aprueba la relación de 
personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lugar, 
fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas 
selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, 
Escala Superior de Salud Púbica, opción Laboratorio de la 
Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 5 de 
septiembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y 
Administración Digital. (Código AFS16C22-8).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden 
de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban 
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas 
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región 
de Murcia (Boletín Oficial de la Región de Murcia número 146, de 26 de junio 
de 2004), y en la Orden de 3 de marzo de 2023, de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra 
a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas 
aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte 
de la Lista de Espera de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo 
Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Pública, Opción Laboratorio de la 
Administración Pública Regional y transcurrido el plazo previsto para subsanar 
los defectos que motivaron la exclusión u omisión de dicha relación de personas 
aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del ejercicio único el día 27 de junio de 2023, a las 16:30 
horas en la Escuela de Formación e Innovación de la Administración Pública, sita 
en Avda. Infante Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia.

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud 
Pública, Opción Laboratorio de la Administración Pública Regional, convocadas 
por Orden de 5 septiembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y 

NPE: A-140423-2285



Página 11600Número 85 Viernes, 14 de abril de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Administración Digital, (BORM de 14 de septiembre de 2022), con indicación de 
las personas aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y 
con expresión de las causas de exclusión de las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para 
ello (apartado Tercero de la Orden de 3 de marzo de 2023, de la Consejería de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital), se considerarán 
excluidas del proceso selectivo. 

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas en 
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el BORM, 
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de 
su publicación en el BORM.

Murcia, a 12 de abril de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-140423-2285

http://empleopublico.carm.es


Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 726765

CÓDIGO: AFS16C22-8
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA SUPERIOR DE SALUD PÚBLICA, OPCIÓN LABORATORIO 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***9802** AGUDO JUAN, INES SI
2 ***9700** ALCOCER CASAS, JOSE ANGEL SI
3 ***5224** ARENAS JIMENEZ, FRANCISCO SI
4 ***5046** ARNALDOS CARRILLO, MARIA SI
5 ***9691** ARQUES CONTRERAS, EUGENIA PILAR SI
6 ***9669** BAFALLIU OLIVER, ANA SI
7 ***6629** BERNABE ESPINOSA, MARIA JOSEFA SI
8 ***9232** BOSCH GINER, PILAR MARIA SI
9 ***2877** BRETON SOBRADO, LYDIA SI
10 ***1964** CABALLERO VALCARCEL, ANA MARIA SI
11 ***3533** CANOVAS GARCIA, LUIS SI
12 ***2658** CANTOS BARREDA, ANA SI
13 ***2630** CORRAL SAN MIGUEL, RUBEN SI
14 ***7651** COSTA GOMEZ, ISABEL SI
15 ***1248** CREMADES GARCÍA, MANUEL IGNACIO SI
16 ***5163** FERNÁNDEZ GARCÍA, SOFÍA SI
17 ***0389** GARCÍA FERNÁNDEZ, MARÍA SI
18 ***0724** GARCIA VILLALBA FERNANDEZ, JULIO MANUEL SI
19 ***5695** GARCIA YUSTE, ANTONIO DE PAD SI
20 ***9294** GARRE GALLART, MARIA RAQUEL SI
21 ***2281** GIL JIMENEZ, BEATRIZ SI
22 ***0205** GONZALEZ MORENO, IRENE SI
23 ***3070** GRACIA ARCE, ANA ISABEL SI
24 ***3673** GUIJARRO SERRANO, IRENE SI
25 ***0384** GUILLEN BELMONTE, CARMEN SI
26 ***9701** GUIRADO AGUILERA, JOSE CARLOS SI
27 ***3553** HERNANDEZ ALBALADEJO, INMACULADA SI
28 ***8337** HERNANDEZ GONZALEZ, ALICIA SI
29 ***5443** HERNANDEZ SOLER, ELENA SI
30 ***8312** HIDALGO VALVERDE, PEDRO SI
31 ***0271** INIESTA BERNABE, MANUEL SI

Pág. 3 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 726765

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
32 ***1384** JIMENEZ MORCILLO, PATRICIA SI
33 ***5508** JIMENEZ SANCHEZ, JUAN LUIS SI
34 ***0483** LEAL CARCELES, JOSE ANTONIO SI
35 ***9147** LEON MENDOZA, EVA SI
36 ***1165** LOPEZ CERMEÑO, DOLORES SI
37 ***6742** LOPEZ GARCIA, SILVIA SI
38 ***5058** LOPEZ LOPEZ, JAVIER SI
39 ***1674** LOPEZ MARTINEZ, DAVID SI
40 ***9667** LOPEZ MIELGO, MIRIAM SI
41 ***9392** LOPEZ RUIZ, CRISTINA SI
42 ***5355** LORCA SALCEDO, FRANCISCO SI
43 ***5576** LUCAS MAZON, MARIA SI
44 ***0825** MARTINEZ CERON, JUAN MIGUEL SI
45 ***5706** MARTINEZ CONESA, MARIA DEL MAR SI
46 ***5088** MARTINEZ EGIDOS, MARTA SI
47 ***1624** MARTINEZ ESQUIVA, EDUVINA SI
48 ***5405** MARTINEZ GAMBIN, MARIA REMEDIOS SI
49 ***4380** MARTINEZ GARRIDO, ELISABET SI
50 ***3205** MARTINEZ MONTESINOS, JORGE SI
51 ***5091** MARTINEZ RODRIGUEZ, RODRIGO SI
52 ***6745** MARTINEZ-ABARCA SEGURA, FERNANDO SI
53 ***0398** MATEO OTON, JORGE SI
54 ***5999** MAYOR MARCED, MARIA DEL PILA SI
55 ***5156** MEDINA DOMINGUEZ, DARIO SI
56 ***0533** MELGAREJO SANTOS, MONICA SI
57 ***9560** MENDEZ VIVANCOS, SANDRA SI
58 ***3857** MIGUEL RODENAS, YOLANDA SI
59 ***2945** MILLAN YUBERO, CRISTINA SI
60 ***9536** MOMPEAN DE LA ROSA, MARIA DEL CARM SI
61 ***9780** MONTOYA MARTÍNEZ, ANA SI
62 ***3465** MORALES MENDEZ, EVA SI
63 ***1748** NAVARRO DE HARO, FRANCISCO SI
64 ***1159** NAVARRO MARTINEZ, JUAN MANUEL SI
65 ***9946** NAVARRO RUIZ, ELISA SI
66 ***0628** NOGUEROL MESEGUER, ANA TERESA SI
67 ***6088** OJADOS ESCOLAR, GONZALO SI
68 ***5314** OJADOS SANCHEZ, GONZALO SI
69 ***2972** OTALORA PEREZ, CRISTINA SI
70 ***4148** PADIAL VERA, ROCÍO SI
71 ***1043** PARDO GARCÍA, CRISTINA SI
72 ***8858** PARRA MONTOYA, JOSE LUIS SI

Pág. 4 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 726765

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
73 ***9312** PAVIA RODRIGUEZ, MARIA JOSE SI
74 ***1797** PEREZ MARTINEZ, CRISTINA SI
75 ***9777** PERONA CARO, MARIA JOSEFA SI
76 ***8458** PINA GONZALEZ, PEDRO SI
77 ***9747** RAMIREZ LOPEZ, JOSE SI
78 ***2006** RAMOS ROCA, IRENE SI
79 ***1697** RIQUELME ROCAMORA, ANGELA SI
80 ***2804** ROS ABELLAN, MARIA DEL PILA SI
81 ***2849** ROS HERNANDEZ, MARTA SI
82 ***7322** ROSEL PEREZ, PEDRO JOSE SI
83 ***2787** ROYUELA LORENZO, ANASTASIA SI
84 ***3404** RUIZ CALVENTUS, BLANCA SI
85 ***5625** SAEZ PEREZ, HELENA SI
86 ***0845** SALMERÓN CAPARRÓS, MARÍA ISABEL SI
87 ***2581** SANCHEZ LOPEZ, ANTONIO JOSE SI
88 ***8869** SÁNCHEZ PÉREZ, ELISABET SI
89 ***5424** SÁNCHEZ SÁNCHEZ, MARÍA TERESA SI
90 ***8460** SENDINO MIGUEL, TERESA SI
91 ***8355** SERRANO ESPADA, RAFAEL SI
92 ***4188** SERRANO GARCIA, JUDIT SI
93 ***0646** SILLA GOMEZ, RUBEN SI
94 ***9294** TORRES RUIZ, JULIA SI
95 ***4406** TORTOSA DIAZ, LUIS SI
96 ***0826** TRIGUEROS LAVEDA, ISMAEL SI
97 ***9689** VERA FERRAGUT, MARIA PILAR SI
98 ***7713** ZARAGOZA MARTINEZ, ANA SI

Pág. 5 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 726765

CÓDIGO: AFS16C22-8
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA SUPERIOR DE SALUD PÚBLICA, OPCIÓN LABORATORIO 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 ***0205** GONZALEZ MORENO, IRENE SI -OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)
2 ***3852** SERRANO MARTINEZ, IGNACIO NO -NO REÚNE REQUISITO CONV. NO POSEE TITULO/PERMISO CONDUCIR
3 ***7658** VALVERDE RUIZ, ANTONIO SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

Pág. 6 


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	3435/2023	Ley 2/2023, de 5 de abril, de modificación de la Ley 4/2022, de 16 de junio, de Mecenazgo de la Región de Murcia y de modificación del Decreto Legislativo 1/2010, de 5 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de las disposiciones l
	3436/2023	Ley 3/2023, de 5 de abril, de Emergencias y Protección Civil de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación
	3125/2023	Resolución de 31 de marzo de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación por la que se da publicidad al acuerdo de Consejo de Gobierno de nombramiento de un miembro del Consejo de la Transparencia
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Administración Digital
	3424/2023	Orden de 12 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 3 de marzo de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, po
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3132/2023	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario en las opciones de Electricista, Fontanería, Mantenimiento y Mecánica convocado mediante Resolución de 17 de junio de 2
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	3417/2023	Decreto n.º 107/2023, de 5 de abril, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Ciclista Balaverde Team para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participación del
	3413/2023	Decreto n.º 92/2023, de 30 de marzo, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a las organizaciones profesionales agrarias COAG-IR, UPA y ASAJA para la f
	3414/2023	Decreto n.º 104/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones para gastos de personal correspondientes a la tercera anualidad (2023) del “Programa de ayuda a las policías
	3416/2023	Decreto n.º 109/2023, de 5 de abril, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de concesión directa de subvención a los Ayuntamientos de Cieza, Jumilla, Molina de Segura y San Javier para la financiación de sus conservatorios mu
	3415/2023	Decreto n.º 110/2023, de 5 de abril, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a ayuntamientos para la rehabilitación y ampliación de escuelas de educación infantil y de centros de atenció
	3418/2023	Decreto n.º 111/2023, de 5 de abril, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Interurbana de Autobuses. S.A., por la implantación de mejoras en el Servicio Público de Transporte Regular de Viajeros de Uso General entre Molin
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	3437/2023	 Orden del Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía de 12 de abril de 2023, por la que se actualizan las cuantías de los gastos electorales y de los límites de gasto, en relación con las elecciones a la Asamble
	3122/2023	Resolución de 31 marzo de 2023 del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los estatutos de la Federación de “Tiro Olímpico” de la Región de Murcia.
	3082/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en el municipio de Alhama de Murcia.
	3121/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Yecla.
	Consejería de Salud
	3134/2023	Resolución del Secretario General de la Consejería de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Contrato Programa para 2023 entre la Consejería de Salud y la Fundación para la Formación e Invest
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3129/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio suscrito el 28 de marzo de 2023 entre el Servicio Murciano de Salud y el Ayuntamiento de Lorca, para el desarrollo de acciones en materia de 
	3133/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el Ayuntamiento de Caravaca, para el desarrollo de acciones en materia de promoción y prevención en sal
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3396/2023	Resolución de 10 de abril de 2023 de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional por la que se establecen los calendarios de admisión y matriculación del alumnado para el año académico 2023-2024 en los co
	3397/2023	Resolución de 10 de abril de 2023 de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional por la que se establecen los calendarios de admisión y matriculación del alumnado para el año académico 2023-2024 en el Con
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	2788/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada del Puerto del Saladillo”, clasificada entre las del término municipal de Cart
	2790/2023	Anuncio por el que se somete a información publica el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de La Venta de Los Rafaeles”, clasificada entre las del término municipal de A
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de industria, Comercio y Turismo
	Fundación EOI, F.S.P.
	3346/2023	Extracto de la Resolución de 3 de abril de la Fundación EOI, F.S.P. por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de ayudas dirigidas a impulsar la innovación abierta a través de la iniciativa «Activa Startups», en el marco del Plan de
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	2953/2023	Información pública en expediente SV-0169/2022 de solicitud de autorización de vertido de la estación de servicio 113120 sita en la carretera RM-423, p.K. 9,7, término municipal de Fortuna (Murcia). Expte. SV-0169/2022.
	IV. Administración Local
	Campos del Río
	3350/2023	Anuncio de Resolución de la Alcaldía n.º 146/2023 sobre nombramiento de funcionaria de carrera, Técnico de Juventud.
	La Unión
	3114/2023	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal del impuesto sobre incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	3115/2023	Aprobación provisional de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por el servicio de retirada de vehículos de la vía pública y custodia en el depósito municipal de vehículos.
	3116/2023	Aprobación provisional de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de visita a museos, centros históricos o artísticos y lugares análogos.
	3117/2023	Exposición pública de la modificación n.º 10 del Presupuesto de 2022, prorrogado para 2023, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre aplicaciones de gastos con distinta área de gasto.
	Molina de Segura
	2755/2023	Nombramiento de funcionarias de carrera con la categoría de Profesora de Escuelas Infantiles.
	Ojós
	3124/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Totana
	3123/2023	Aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al primer trimestre de 2023.
	Yecla
	2925/2023	Corrección error en publicación de las bases de contratación laboral fija, por concurso-oposición, de dos (2) plazas de Conserje-Operario, vacantes en la plantilla de personal laboral del Excmo. Ayuntamiento de Yecla. (Expte. 695941K).
	3348/2023	Edicto de exposición pública del Presupuesto Municipal para 2023. Aprobación inicial.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Casa de la Tía Juana
	3306/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de la Zona II Vegas Alta y Media del Segura
	3307/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria 27 de abril de 2023.
	Comunidad de Regantes “Pozos Menorca e Ibiza”, Estación de Blanca
	3305/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	3435/2023	Ley 2/2023, de 5 de abril, de modificación de la Ley 4/2022, de 16 de junio, de Mecenazgo de la Región de Murcia y de modificación del Decreto Legislativo 1/2010, de 5 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de las disposiciones l
	3436/2023	Ley 3/2023, de 5 de abril, de Emergencias y Protección Civil de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación
	3125/2023	Resolución de 31 de marzo de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación por la que se da publicidad al acuerdo de Consejo de Gobierno de nombramiento de un miembro del Consejo de la Transparencia
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3132/2023	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario en las opciones de Electricista, Fontanería, Mantenimiento y Mecánica convocado mediante Resolución de 17 de junio de 2
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	3417/2023	Decreto n.º 107/2023, de 5 de abril, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Ciclista Balaverde Team para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participación del
	3413/2023	Decreto n.º 92/2023, de 30 de marzo, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a las organizaciones profesionales agrarias COAG-IR, UPA y ASAJA para la f
	3414/2023	Decreto n.º 104/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones para gastos de personal correspondientes a la tercera anualidad (2023) del “Programa de ayuda a las policías
	3416/2023	Decreto n.º 109/2023, de 5 de abril, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de concesión directa de subvención a los Ayuntamientos de Cieza, Jumilla, Molina de Segura y San Javier para la financiación de sus conservatorios mu
	3415/2023	Decreto n.º 110/2023, de 5 de abril, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a ayuntamientos para la rehabilitación y ampliación de escuelas de educación infantil y de centros de atenció
	3418/2023	Decreto n.º 111/2023, de 5 de abril, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Interurbana de Autobuses. S.A., por la implantación de mejoras en el Servicio Público de Transporte Regular de Viajeros de Uso General entre Molin
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	3437/2023	 Orden del Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía de 12 de abril de 2023, por la que se actualizan las cuantías de los gastos electorales y de los límites de gasto, en relación con las elecciones a la Asamble
	3122/2023	Resolución de 31 marzo de 2023 del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los estatutos de la Federación de “Tiro Olímpico” de la Región de Murcia.
	3082/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en el municipio de Alhama de Murcia.
	3121/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Yecla.
	Consejería de Salud
	3134/2023	Resolución del Secretario General de la Consejería de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Contrato Programa para 2023 entre la Consejería de Salud y la Fundación para la Formación e Invest
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3129/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio suscrito el 28 de marzo de 2023 entre el Servicio Murciano de Salud y el Ayuntamiento de Lorca, para el desarrollo de acciones en materia de 
	3133/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el Ayuntamiento de Caravaca, para el desarrollo de acciones en materia de promoción y prevención en sal
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3396/2023	Resolución de 10 de abril de 2023 de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional por la que se establecen los calendarios de admisión y matriculación del alumnado para el año académico 2023-2024 en los co
	3397/2023	Resolución de 10 de abril de 2023 de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional por la que se establecen los calendarios de admisión y matriculación del alumnado para el año académico 2023-2024 en el Con
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	2788/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada del Puerto del Saladillo”, clasificada entre las del término municipal de Cart
	2790/2023	Anuncio por el que se somete a información publica el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de La Venta de Los Rafaeles”, clasificada entre las del término municipal de A
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de industria, Comercio y Turismo
	Fundación EOI, F.S.P.
	3346/2023	Extracto de la Resolución de 3 de abril de la Fundación EOI, F.S.P. por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de ayudas dirigidas a impulsar la innovación abierta a través de la iniciativa «Activa Startups», en el marco del Plan de
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	2953/2023	Información pública en expediente SV-0169/2022 de solicitud de autorización de vertido de la estación de servicio 113120 sita en la carretera RM-423, p.K. 9,7, término municipal de Fortuna (Murcia). Expte. SV-0169/2022.
	IV. Administración Local
	Campos del Río
	3350/2023	Anuncio de Resolución de la Alcaldía n.º 146/2023 sobre nombramiento de funcionaria de carrera, Técnico de Juventud.
	La Unión
	3114/2023	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal del impuesto sobre incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	3115/2023	Aprobación provisional de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por el servicio de retirada de vehículos de la vía pública y custodia en el depósito municipal de vehículos.
	3116/2023	Aprobación provisional de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de visita a museos, centros históricos o artísticos y lugares análogos.
	3117/2023	Exposición pública de la modificación n.º 10 del Presupuesto de 2022, prorrogado para 2023, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre aplicaciones de gastos con distinta área de gasto.
	Molina de Segura
	2755/2023	Nombramiento de funcionarias de carrera con la categoría de Profesora de Escuelas Infantiles.
	Ojós
	3124/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Totana
	3123/2023	Aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al primer trimestre de 2023.
	Yecla
	2925/2023	Corrección error en publicación de las bases de contratación laboral fija, por concurso-oposición, de dos (2) plazas de Conserje-Operario, vacantes en la plantilla de personal laboral del Excmo. Ayuntamiento de Yecla. (Expte. 695941K).
	3348/2023	Edicto de exposición pública del Presupuesto Municipal para 2023. Aprobación inicial.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Casa de la Tía Juana
	3306/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de la Zona II Vegas Alta y Media del Segura
	3307/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria 27 de abril de 2023.
	Comunidad de Regantes “Pozos Menorca e Ibiza”, Estación de Blanca
	3305/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

